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P8/11/2023/ ZG PZL                                                                                                Warszawa, 20.11.2023 r. 

 

Protokół nr 8-2023 

z zebrania Zarządu Głównego PZL 

w Warszawie, 20 listopada 2023 r. 

 

Obecni na zebraniu: 

1. Joanna Grabowska-Okraska 

2. Magdalena Knapek 

3. Lidia Kulpińska 

4. Wanda Poświatowska 

5. Milena Stasiak 

6. Katarzyna Strzelczyk 

7. Monika Szymańska-Matejek 

8. Grażyna Wiśniewska 

Nieobecni: Barbara Gorgoń 

załącznik nr 1/P8/2023: lista obecności 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 7 z dnia 20.11.2023 r. 

3. Ocena realizacji wniosków z zebrania z dnia 24.10. 2023r. 

4. Zapoznanie się z opinią prawną na temat dofinansowania form doskonalenia (PZL) zawodowego 

w placówkach edukacyjnych. 

5. Akredytacja doskonalenia zawodowego organizowanego przez PZL. 

6. Rozpatrzenie wniosku o udzielenie rekomendacji. 

7. Informacja o stanie prac nad projektem ustawy o zawodzie logopedy. 

8. Regulamin przyznawania certyfikatów - uwagi 

9. Sprawy bieżące: 

- Informacja o planowanej współpracy z innymi podmiotami 

- wniosek ośrodków wczasowych 

- strona internetowa 

- organizacja EDL 2024  

- współpraca z innymi podmiotami 

- 25-lecie PZL  

- konferencja forum,   

- test przesiewowy Komlogo 

 

Ad. 1. 

Zebranie Zarządu Głównego odbyło się 20.11.2023 w Warszawie. Przewodnicząca PZL, Milena 

Stasiak, powitała zebranych członków Zarządu. Sprawdzono obecność, stwierdzono quorum 

i prawomocność obrad. Przewodnicząca przedstawiła zebranym porządek obrad, który został 

jednogłośnie przyjęty. 

Ad.2 

Członkowie ZG PZL podjęli decyzję o przyjęciu protokołu z posiedzenia ZG PZL on-line nr 7/2023 

z 24 października 2023 roku. 
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Podjęto uchwałę: 

Uchwała P8/1/2023/ZG PZL z dn. 20 listopada 2023 r.  

ws. przyjęcia protokołu z posiedzenia ZG PZL z dnia 24 października 2023 r. nr 7-2023 

Członkowie ZG PZL  jednogłośnie podjęli decyzję o przyjęciu protokołu ZG PZL nr 7-2023. 

głosowało: 8   za: 8   przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca przedstawiła członkom Zarządu Głównego stan realizacji poszczególnych 

wniosków z zebrania ZG PZL z 24.10.2023 roku. Większość zadań została zrealizowana. 

Do realizacji pozostaje wniosek dotyczący nowej strony internetowej, której stworzenie planuje się 

na początek 2024 roku. 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca Milena Stasiak przedstawiła opinię prawną przygotowaną przez panią prawnik 

w sprawie dofinansowywania doskonalenia nauczycieli organizowanych przez PZL. Ponieważ 

po aktualizacji przepisów oświatowych w niektórych placówkach odmawiano dofinansowania form 

doskonalenia, których organizatorem jest PZL, przygotowano interpretację prawna która 

uzasadnia korzystanie przez logopedów zatrudnionych w placówkach edukacyjnych 

z dofinansowania szkoleń i konferencji organizowanych przez PZL. Notatka wraz z opinią zostanie 

zamieszczona na stronie internetowej PZL.  

załącznik nr 2/P8/2023: opinia prawna – dofinansowanie doskonalenia zawodowego PZL w 

placówkach oświatowych 

 

Ad. 5 

Pani skarbnik Lidia Kulpińska przeczytała informację przygotowaną na prośbę przewodniczącej 

Mileny Stasiak, przez Panią Justynę Ratajczak, księgową PZL. Informacje dotyczyły wytycznych 

odnośnie akredytacji, w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, tak by PZL mógł w przyszłości 

prowadzić szkolenia zwolnione z podatku VAT. Informacja zostanie przekazana do konsultacji 

prawnikom. Ponadto p. skarbnik poinformowała, że oddziały regularnie odprowadzają składki 

na cele ZG PZL w związku i obecny stan konta pozwala na zaplanowanie kosztów związanych 

z przygotowaniem nowej strony internetowej. Na koncie założonym dla celów zbierania środków 

na przygotowanie projektu ustawy o zawodzie logopedy zgromadzono 3763 zł darowizn, które to 

środki zostaną przeznaczono na ratę za usługi prawne. Postanowiono, że informacja na temat 

darowizn zostanie zamieszczona na stronie PZL. Od 2024 roku zostanie zwiększona składka 

członkowska z 15 do 20 zł, która nie była podwyższana od 1917 roku. Obecnie składkę członkowską  

można odliczyć od podatku - informacja zostanie podana na stronie internetowej ZG PZL 

www.logopeda.org.pl oraz na profilu Facebook. 

 

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P8/2/2023/ZG PZL z dn. 20 listopada 2023 r.  

ws. zwiększenia kwoty składki członkowskiej w PZL od 1 stycznia 2024 roku 

Członkowie ZG PZL  jednogłośnie podjęli o podwyższeniu składki członkowskiej z 15 zł na 20 zł 

miesięcznie od 1 stycznia 2024 roku. 

głosowało: 8   za: 8   przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
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Ad.6 

Przewodnicząca Milena Stasiak przedstawiła wniosek firmy Ecosnacs o przyznanie rekomendacji 

produktom warzywnym i owocowym w formie zdrowych przekąsek stosowanych także w pracy 

logopedycznej. Członkowie ZG PZL zapoznali się ze składem produktów oraz po dyskusji podjęto 

decyzję o przyznaniu rekomendacji. 

 

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P8/3/2023/ZG PZL z dn. 20 listopada 2023 r.  

ws. przyznania rekomendacji Firmie Ecosnacs 

Członkowie ZG PZL  jednogłośnie podjęli decyzję o przyznaniu rekomendacji Firmie Ecosnacs. 

Ustalono kwotę 2000 zł za rekomendację. 

głosowało: 8   za: 8   przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 

załącznik nr 3/P8/2023: wniosek o rekomendację 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Milena Stasiak przedstawiła aktualny stan prac nad Ustawą o Zawodzie Logopedy. 

Cały czas trwają prace w poszczególnych grupach merytorycznych. Wkrótce zostaną 

przedstawione kolejne sprawozdania z postępu prac w tych grupach na stronie internetowej PZL 

www.logopeda.org.pl w poście ,,Kalendarium prac nad ustawą o zawodzie logopedy”. 

Przygotowana zostanie kolejna ankieta dla logopedów celem uzyskania informacji dotyczących 

miejsc pracy i zadań podejmowanych przez logopedów w różnych placówkach. Przewodnicząca 

PZL systematycznie uczestniczy w posiedzeniach powołanych zespołów i grup merytorycznych przy 

wsparciu organizacyjnym p. administrator PZL i p. sekretarz. Członkiniami grup zaangażowanymi 

bezpośrednio w prace są również panie z ZG PZL: J. Grabowska-Okraska, dr M. Knapek 

i G. Wiśniewska. 

 

Ad.8 

W celu doprecyzowania Regulaminu przyznawania Certyfikatu Zawodowego PZL i dostosowania 

go do obowiązującego prawa - podjęto uchwałę: 

 

Uchwała P8/5/2023/ZG PZL z dn. 20 listopada 2023 r.  

ws. zmiany Regulaminu przyznawania Certyfikatu Zawodowego PZL 

 §2. 1. ,,W przypadku studiów rozpoczętych najpóźniej w roku akademickim 1998/99 

akceptowane są świadectwa uzyskane przez absolwentów:” 

Na treść: 

§2. 1. ,,W przypadku studiów rozpoczętych najpóźniej do końca 1998 roku akceptowane są 

świadectwa uzyskane przez absolwentów:” 

Członkowie ZG PZL  jednogłośnie podjęli decyzję o zmianie  

głosowało: 8    za: 8    przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie 

 

Ad.9 

Przewodnicząca Milena Stasiak przedstawiła członkom ZG PZL informacje dotyczące współpracy 

z Polskim Towarzystwem Logopedycznym w sprawie opracowania standardów kształcenia 

logopedów. Zastanawiano się nad propozycją współpracy z ESLA. 
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Podjęto dyskusję odnośnie doprecyzowania zapisu w Regulaminie Przyznawania i Certyfikatu 

Zawodowego PZL. W paragrafie 2, punkcie 2: W przypadku studiów rozpoczętych w roku 

akademickim 1998/99 i później, akceptowane są świadectwa uzyskane przez absolwentów.  

 

Podjęto uchwałę: 

Uchwała P8/4/2023/ZG PZL z dn. 20 listopada 2023 r.  

ws. przyznania rekomendacji Firmie Ecosnacs 

Członkowie ZG PZL  jednogłośnie podjęli decyzję o przyznaniu rekomendacji Firmie Ecosnacs. 

Ustalono kwotę 2000 zł za rekomendację. 

głosowało: 8   za: 8   przeciw: 0     wstrzymało się: 0 

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 

 

Centrum Nauki i Wypoczynku Green Rest i Dom Wczasów Dziecięcych Uroczysko zwróciły się 

do Zarządu Głównego PZL z prośbą o poparcie ich wniosku w sprawie zastrzeżeń do projektu 

rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącej Subwencji Oświatowej na 2024 rok. 

Członkowie ZG PZL postanowili poprzeć wniosek wyżej wymienionych instytucji- odpowiedzialna 

Komisja ZG PZL ds. Oświaty 

 

Przewodnicząca Milena Stasiak powróciła do dyskusji nad ustaleniem jednolitego stanowiska ZG 

PZL w sprawie struktury samorządu. Członkowie ZG PZL zgłosili potrzebę stworzenia regionalnej 

struktury (3 regiony) samorządu, co uzasadniali między innymi liczebnością logopedów oraz osób 

chętnych do podejmowania się pracy społecznej.  

 

Wiceprzewodnicząca Joanna Grabowska-Okraska poinformowała o wsparciu członków powołanej 

grupy ds. mediów w przygotowaniu strony internetowej dla PZL.  

 

Przewodnicząca Milena Stasiak rozpoczęła omawianie organizacji Europejskiego Dnia Logopedy 

w marcu 2024 roku. Przyjęto propozycję podjęcia współpracy z Akademią Logopedy w celu 

wspólnego przygotowania sympozjum dla logopedów w formie online. 

 

Przewodnicząca Milena Stasiak poinformowała członków ZG PZL o zbliżającym się 25-leciu istnienia 

Polskiego Związku Logopedów. Postanowiono, by w najbliższym czasie przedstawić pomysły 

na obchody powyższego jubileuszu i omówić je na następnym zebraniu ZG PZL. 

 

Przewodnicząca poinformowała o współpracy z wydawnictwem KOMLOGO. Członkom PZL, które 

zakupiły test logopedyczny: Logopedyczny Przesiew LP, wydawnictwo oferuje bezpłatne szkolenie 

dot. używania tego testu. Ofertę oraz informacje zamieszczono na stronie internetowej PZL oraz 

profilu FB. 

 

W konferencji organizowanej przez Forum Media 18.11.2023 roku w ramach współpracy z PZL 

nieodpłatnie wzięło udział 10 osób zgłoszonych przez przewodniczące oddziałów PZL.  

 

Przewodnicząca podziękowała zebranym za uczestnictwo w zebraniu. 

Na tym zebranie zakończono. 

Protokół zawiera 4 ponumerowane strony.  

Został sporządzony w 2 egzemplarzach. 

 

           protokołowała:                                                                                       Przewodnicząca zebrania: 

     Katarzyna Strzelczyk                                                                                               Milena Stasiak 


